

AutoCenter København A/S

Stamholmen 111 B, 2650, Hvidovre

CVR-nummer 38482726

Årsrapport for 1. januar 2019 - 31. december 2019

3. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling d. 26. juni 2020.

Jens-Christian Mackeprang

Dirigent



Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	7
Aktiver pr. 31. december 2019	8
Passiver pr. 31. december 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet:

AutoCenter København A/S
Stamholmen 111 B
2650 Hvidovre

Telefon: +45 70 22 22 26
Hjemmeside: www.autocenterkobenhavn.dk
E-mail: info@ac-kbh.dk

CVR-nummer: 38482726

Direktion:

Christian Buhelt

Bestyrelse:

Jonas Højland
Jens-Christian Mackeprang
Christian Buhelt

Revision:

Ellebæk Revision godkendt revisionsfirma
Energivej 3
4180 Sorø

Pengeinstitut:

Nykredit
Kalvebod Brygge 47
1780 København V

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet:

Selskabets aktiviteter består i drift af autoværksted, skadecenter, teknisk værksted, lakering af biler samt undervognsbehandling og aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold:

Årets resultat for regnskabsperioden er et resultat på -1.061.537 DKK mod -1.086.549 DKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen -1.849.278 DKK.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet overtaget aktiviteterne fra søsterselskab ultimo året og sammenlægningen af de 2 selskaber, har medført øgede omkostninger i den forbindelse. Det er ledelsens forventning, at sammenlægningen vil have en langsigtet positiv effekt på effektiviteten, efter at alle aktiviteter er samlet på en adresse. Den fulde effekt af sammenlægningen er ikke slået igennem på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

Efter regnskabsårets udløb er sammensat en ny bestyrelse, med stor og mangeårig erfaring indenfor branchen, til styrkelse af den fortsatte udvikling af selskabet.

På denne baggrund er regnskabet aflagt efter principper for fortsat drift.

Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

RESULTATOPGØRELSE**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		<u>6.151.620</u>	<u>4.288.419</u>
Personaleomkostninger	3	-5.666.180	-3.881.430
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-1.280.978</u>	<u>-1.204.538</u>
Driftsresultat		-795.538	-797.549
Andre finansielle indtægter		300	100
Finansielle omkostninger		<u>-266.299</u>	<u>-232.354</u>
Resultat før skat		-1.061.537	-1.029.803
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>-56.746</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>-1.061.537</u>	<u>-1.086.549</u>
Resultatdisponering:			
Overført resultat		<u>-1.061.537</u>	<u>-1.086.549</u>
DISPONERET I ALT		<u>-1.061.537</u>	<u>-1.086.549</u>
Going concern	1		
Særlige poster	2		

BALANCE PR. 31. DECEMBER**AKTIVER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		80.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	80.000	0
Indretning af lejede lokaler		1.008.823	1.136.654
Driftsmidler og inventar		4.575.323	1.884.906
Leasede driftsmidler		3.124.217	3.369.506
Materielle anlægsaktiver	6	8.708.363	6.391.066
Andre tilgodehavender		700.332	281.917
Finansielle anlægsaktiver		700.332	281.917
ANLÆGSAKTIVER		9.488.695	6.672.983
Råvarer og hjælpematerialer		643.886	357.286
Varebeholdninger		643.886	357.286
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.576.968	906.302
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.760.932	0
Andre tilgodehavender		0	31.000
Periodeafgrænsningsposter		0	32.578
Tilgodehavender		4.337.900	969.880
Likvide beholdninger		22.606	4.190
OMSÆTNINGSAKTIVER		5.004.392	1.331.356
AKTIVER I ALT		14.493.087	8.004.339

BALANCE PR. 31. DECEMBER**PASSIVER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-2.349.278	-1.287.741
EGENKAPITAL	7	-1.849.278	-787.741
Gæld til pengeinstitutter		0	0
Gæld til kreditinstitutter		1.364.657	0
Leasingforpligtelser		1.742.264	2.149.159
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.106.921	2.149.159
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		741.009	0
Gæld til kreditinstitutter		4.473.666	2.595.042
Leasingforpligtelser		832.783	538.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.380.392	1.109.458
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	322.543
Anden gæld		4.807.594	2.077.853
Kortfristede gældsforpligtelser		13.235.444	6.642.921
GÆLDSFORPLIGTELSE		16.342.365	8.792.080
PASSIVER I ALT		14.493.087	8.004.339
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

NOTER

Note

1 Going concern

Selskabet overtaget aktiviteterne fra søsterselskab ultimo året og sammenlægningen af de 2 selskaber, har medført øgede omkostninger i den forbindelse. Det er ledelsens forventning, at sammenlægningen vil have en langsigtet positiv effekt på effektiviteten, efter at alle aktiviteter er samlet på en adresse. Den fulde effekt af sammenlægningen er ikke slået igennem på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

Selskabets budget for det kommende regnskabsår udviser et negativt resultat og det realiserede resultat den første periode i det nye regnskabsår er negativt og under de budgetterede forventninger. Ledelsen forventer, at de tiltag, der er iværksat til at øge aktiviteten, som kan medvirke til at øge omsætningen og gøre driften rentabel, slår igennem i andet halvår. Årsrapporten er på baggrund heraf aflagt under forudsætning af fortsat drift.

2 Særlige poster

Særlige poster for året er modtaget overtagelse af medarbejderforpligtelser, der var opgjort forkert og har påvirket åretsresultat negativt. Effektern er indregnet under andre personaleomkostninger med tkr. 978.

3 Personaleomkostninger**De samlede personaleomkostninger udgør:**

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	4.902.111	3.339.695
Pensioner	517.028	300.475
Andre omkostninger til social sikring	247.041	241.260

	5.666.180	3.881.430
--	------------------	------------------

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

	15	9
--	----	---

	266.299	232.354
--	----------------	----------------

4 Skat af årets resultat

Regulering udskudt skat

	0	56.746
--	---	--------

	0	56.746
--	----------	---------------

NOTER

Note

5	Immaterielle anlægsaktiver	<u>Goodwill</u>		
	Anskaffelsessum 1. januar 2019			0
	Årets tilgang			80.000
	Anskaffelsessum 31. december 2019			80.000
	Afskrivninger 1. januar 2019			0
	Årets afskrivninger			0
	Afskrivninger 31. december 2019			0
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019			80.000
6	Materielle anlægsaktiver	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Driftsmidler og inventar</u>	<u>Leasede driftsmidler</u>
	Anskaffelsessum 1. januar 2019	1.278.293	2.231.131	4.090.000
	Årets tilgang	0	3.045.976	645.000
	Årets afgang	0	0	-125.000
	Anskaffelsessum 31. december 2019	1.278.293	5.277.107	4.610.000
	Afskrivninger 1. januar 2019	-141.639	-346.225	-720.494
	Årets afskrivninger	-127.831	-355.559	-784.668
	Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	19.379
	Afskrivninger 31. december 2019	-269.470	-701.784	-1.485.783
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.008.823	4.575.323	3.124.217

NOTER

Note

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
7 Egenkapital				
1. januar 2019	500.000	-1.287.741	0	-787.741
Overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.061.537</u>	<u>0</u>	<u>-1.061.537</u>
31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>-2.349.278</u>	<u>0</u>	<u>-1.849.278</u>

Selskabskapitalen består af kapitalandele á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Ingen kapitalandele har særskilte rettigheder.

Der har ikke været ændringer i kapitalen siden selskabets stiftelse.

	<u>Gæld</u>	<u>forfald under 1 år</u>	<u>forfald 2 - 5 år</u>	<u>forfald over 5 år</u>
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til kreditinstitutter	2.105.666	741.009	1.364.657	0
Leasingforpligtelser	<u>2.575.047</u>	<u>-832.783</u>	<u>3.407.830</u>	<u>0</u>
	<u>4.680.713</u>	<u>-91.774</u>	<u>4.772.487</u>	<u>0</u>

NOTER

Note

9 Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter

Huslejeforpligtigelser

Selskabet har indgået lejemål vedr. leje af lokaler med en årlig leje på TDKK 2.004. Lejemålene er uopsigeligt indtil 30. juni 2034, hvorefter det kan opsiges med 18 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter subsidiært og pro rata for øvrige koncernselskabers forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AutoCenter København Holding ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for AutoCenter Gentofte ApS gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til penginstitut er stillet virksomhedspant på nom. TDKK 7.000 . Virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver		
Driftsmateriel	4.575	TDKK
Varebeholdninger	644	TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>2.577</u>	TDKK
Samlet værdi af pantsatte aktiver udgør:	7.876	TDKK

NOTER

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AutoCenter København A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler fra overliggende regnskabsklasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

NOTER
